
(Vtairemidat !la?.  joma I do Yalta 
FACULTAS) I); ('IFNCIAS EXACTAS 

Ac Bolniu 5156 - 4400 Salta 
Te! (0387)425-5408 - Fur 0387)425-5449 

Republial Argewinu 

SALTA. 14 de agosto de 2017. 

EXP-EXA N° 8457/2017. 
RESCD-EXA N' 426/2017. 

VISTO la presentación realizada por los Departamentos de Química. Informática y Física de esta 
Facultad. mediante la cual informan las nuevas Autoridades de los mismos, y 

CONSIDERANDO: 

Que el vencimiento de las Autoridades de los Departamentos y de las diferentes Comisiones. operó el 
31 de julio del cte. año. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, emite su despacho de fecha 	de agosto de 2017 (fs. 
16). el que aconseja favorablemente sobre dichas designaciones. 

Que. en tal sentido y de acuerdo a la RESC'D-EXA N° 571/09. que reglamenta el funcionamiento de 
los Departamentos Docentes. corresponde emitir el instrumento legal pertinente. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 9/8/2017) 

RESUE L V E: 

AR I 'CULO 	Tener por designadas las nuevas Autoridades de los Departamentos. a partir del 9 de 
agosto/17 y hasta el I de agosto de 2018. como se detalla seguidamente: 

Departamento Autoridades 

Química 
Directora: Adela I. a MERCADO 
Vice-directora: Lilian E. DAVIES 

Secretaria: I,idia G. PENALOZA 
Pro-secretario: 	Pablo 	CUESTA 
ZAPATA 

Informática Director: Cristian A. MARTINEZ 
Vicc-directora: Adriana E. BINDA 

Secretario: Diego RODRIGUEZ 
Pro-secretario: Edgar A. RIVERA 

Física Director: Carlos MARTINEZ 
Vice-director: Marcelo GEA 

Secretario: Gonzalo DURAN 
Pro-secretaria: 	María 	Teresa 
MONTERO LA ROCCA 

ARTICULO 2" - Convalidar lo actuado por las autoridades intervinientes de los Departamentos Docentes. en 
el periodo entre el 01 y el 9 de agosto de 2017. 

ARTICULO 3°.- llágase saber con copia a los docentes mencionados y a todo el personal d esta Unidad 
Académica. de acuerdo a Id establecido por Res. C. D. N° 093/02. Cumplido. resérvese. 

NMA 

 

Mag. GUSTAVO DANIEL OIL 
SECRETARIO CE EXTENSióN Y BIENESTAR 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 


	Page 1

